commoveri: causa, quae ... grata esse debet, ... amicorum populi Romani ... iniuriis commoveri; div. Caec. 64. cum esset parentis iniuriis ... commotus; Verr. III, 63. cum his contumelias iniuriisque commotus in Siciliam esset profectus; ib. quanto est honestius alienis iniuriis quam re sua commoveri; ib. 169.

constitui: iudicio damni iniuria constituto ...; Qu. Rosec. 32.

contestari: cum ... lis contestata cum Flavio damni iniuria esset; Qu. Rosec. 54.

damnari: memoria teneo Milesiam quandam mulierem ... rei capitalis esse damnatam. nec iniuria; Cuent. 32.

dari: non esse iniuria M. Tullio damnum datum; Tull. 39.

decernere: si qua in re contra rem meam decrevisset aliquid iniuria; Verr. III, 7. Flaccum iniuria decrevisse in tua re dicens; Flacc. 77.

defendere: quid, si se telo defenderit? non iniuria; Tull. 52.

desiderare: centum et unum aratores unus ager istius iniuria desiderat; Verr. III, 120.

deturbari: miserum est deturbari fortunis omnibus, miseris iniuria; Quinct. 95.

diripi: i. vexari.

dolere: qui sociorum iniuriis ... doleat; Verr. III, 6. nemo iniuria doluit; Planc. 25.

eripere: pecuniam si ... alienius eripuit iniuria; Quinct. 49. ita ... imperio iniuriaque praetoris eripintur; Verr. III, 73.

esse: at idem quanto in odio postea suis ipsis fuit, per quos in altiore locum ascenderat! neque iniuria; Cuent. 111.

exagitari: quando quidem agros iam ante istius iniuriis exagitati reliquerunt; Verr. II, 9. sed etiam sedis suas patrias istius iniuriis exagitati reliquerant; ib. III, 46. cum iam privatim aratores ... exagitati decumanorum iniuriis profugissent; ib. 75.

exinaniri: Imacharensis ... iam omnibus iniuriis tuis exinanitos tributum facere ... coēgisti; Verr. III, 100.

exprimi: nunc est ma vox ... non expressa dolore ... neque huius iniuriis, sed promissis aliorum et praemis excitata; Scaur. c. 18 § 41.

fieri: queri ... non utrum irre facta an iniuria; Tull. 42. posse hoc talibus viris persuaderi non iniuria factum; ib. 43.

iactari: orat ..., ut multis iniuriis iactatam ... aequitatem ... confirmari patiamini; Quinet. 10. plurimis iactatus iniuriis ... ad te ... confundit; ib. 98.

imicisci: non quaero irre an iniuria sint imicisci; Verr. II, 150.

lacerari: omni lacerabantur iniuria; Verr. III, 193.

laceſſere: qua re si propter socios nulla ipsi iniuria laceſſiti maiores nostri ... bella gesserunt; imp. Pomp. 14. non accensares ... nulla laceſſitus iniuria; Muren. 64. qui ... ea iniuria virum fortissimum laceſſisset; dom. 66.

laedi: omnes, qui alterum ... nulla privatim laesi iniuria ... in iudicium rei publicae causa vocant; Verr. III, 1.

metuere: neque enim ... iniuria metuebat; Sex. Rosec. 17.

occidere: dicas oportere quaeri homines M. Tullii iniuria occisi essent necne; Tull. 38. si quis tarem occident, iniuria occiderit; ib. 51. non illud iam in iudicium venit, occisusne sit, ... sed iure an iniuria; Milo 31. hunc iniuria ... non dubitavit occidere? ib. 41. occidit, iure an iniuria? ib. 57.

pauper: Heraclius est ... istius avaritia atque iniuria pauperissimus; Verr. II, 35.

perdere: fortunas omnis ... iniuria perdidit; div. Caec. 56.

permoveri: quem intellego non iniuria L. Murenae, sed honoris contentione permotum; Muren. 56.

pervadere: eademque vi et iniuria ... per omnis partis provinciae te ... pervasisse demonstro; Verr. I, 96.

postulare: iniuria postulabas; Quinct. 63.

prohiberi: prohibiti estis in provincia vestra pedem ponere et prohibiti summa iniuria; Ligar. 24.

provocari: quanto vos studio convenit iniuriis provocatos sociorum salutem ... defendere; imp. Pomp. 14.

reici: a qua erat reiectus iniuria; Ligar. 27.

repudiari: intellego ... a vobis hanc sententiam repudiari, neque iniuria; Phil. VI, 3.

singularis: ordinis eius studium fuisse in honore Planei singulare, neque iniuria; Plane. 24.

suspectus: si me meis civibus iniuria suspectum ... viderem; Catil. I, 17.

velle: qua re non iniuria ... magistratus corpus legibus vallatum esse volerunt; Tull. 49.

vexari: ut ... patere ... aratores indignissimi iniuriis vexari ac diripi; Verr. III, 52.

elligit: necesse putavit esse ... illam latibracum tollere DAMNUM INIURIA; Tull. 11. cum iudicium ita daret ... neque illud adderet INIURIA; ib. 12. ut adderet in iudicium INIURIA: ib. 38. ad DAMNUM adderetur INIURIA; ib. 41.

2. Präpositionen: ad: sic ad libidines iniurias tuas omnia coaequasti; Verr. III, 95.

cum: utrum tibi pecuniae coactae conciliatae videntur ... cum maxima sociorum iniuria? Verr. III, 194. qui se fateatur maximas pecunias cum

summa sociorum iniuria cepisse; ib. 221. debent ... haec tot detrimenta atque damna cum maximis iniuriis contumeliosque perferre? ib. 228.

**ex:** quis non ex iniuria ... sibi provideret? Verr. I, 85.

**in:** quod in tautis ... iniuriis decumanorum nullum ... non modo factum, sed ne postulatum qui dem iudicium inventur; Verr. III, 33. tu ... in tot ac tautis iniuriis ... aliquid te populare putabis habere; ib. 48. in quibus ... tamen esset illa cogitatio, in alterius iuriaria se despctos; ib. 95. solent enim muti esse in iniuriis suis; ib. 96. sin hoc vos in ... iniuria tam acerba neglexisse audient; ib. IV, 68. filia, quae non solum illo communi dolore mnliebri in eius modi viri iniuriis angeretur; Cluent. 13. discedit a Melino Cluentia, ut in tautis iniuriis nou invita; ib. 14. statuit tamen nihil sibi in tautis iniuriis ... gravius esse faciendum; ib. 16. quanto est Oppianus in eadem iniuria maiore suppicio dignus? ib. 32. quaeret quispiam in tanta iniuria tantaque impudentia quid spectarit; leg. agr. II, 20. ut locus ipse in tanta tua iniuria legem et inscriptionem statuae refelleret; dom. 81.

**per:** cum ei summam per iniuriam omnia iuimica ... fuerint; Quinct. 10. ut per vim, per iniuriam ... totum agrum ... suum facere possit; ib. 90. servos abducebat per iniuriam; div. Caec. 55. ne per summam iniuriam ... conetur everttere; Verr. I, 135. privata bona populi nomine per summam iniuriam esse erupta; ib. II, 47. tamen hae pecuniae per vim atque iniuriam tuam captae ... tibi fraudi ... esse deberent; ib. III, 91. ab his per summam iniuriam ... plus aliquanto ablatum esse; ib. 102. ab iis ... per iniuriam ... tantum exprimi frumenti; ib. 105. qui per hanc iniuriam non modo fructum omnem amitteret; ib. 198. genus ... pecuniae per summam iniuriam cogendae; ib. 223. quo genere ... pecunia per summam iniuriam auferatur; ib. 224. quod non ad nuseros aratores ... per summam iniuriam ... pervenerit; ib. 226. concede ut impune emerit, ... nibil per iniuriam; ib. IV, 10. utinam ... liquisset per hominum vim et iniuriam populo Romano ei gratiam referre! Planc. 77.

**pro:** nos si alienam vicem pro nostra iniuria doleremus; Verr. I, 113.

**propter:** propter Hispanorum ... iniurias; div. Caec. 66. propter ... hospitis iniurias; ib. 67. Sthenius est hic ... propter suam calamitatem atque istius iusignem iniuriam omnibus notus; Verr. II, 83. propter ... hanc iniuriam ... eos statuisse ...; ib. 103. ut homines propter iniurias ... mortem sibi ipsi conceiverint; ib. III, 129. difficile est dictu ... quanto in odio simus apud exteriores nationes propter eorum ... libidines et iniurias; imp. Pomp. 65. qui ... propter multorum annorum iniurias alienati a senatu putabantur; Phil. XII, 10.

**sine:** ita sine iniuria potentiam levem ... esse arbitrantur; Quinct. 34. si potest ista pecunia sine armatorum iniuria detrahi; Verr. III, 182. an vero id recte ... sine cuiusquam iuriaria factum esse defendis? ib. 194. si sine iniuria sociorum percipere possumus; ib. 201. etsi optabilius est cursum vitae confidere sine dolore et siue iniuria; dom. 86. pactiones sine ulla iniuria factas rescindit; prov. cons. 10. qui (ager) sine iniuria privatorum dividit possit; Phil. V, 53.

**iniuriose,** widerrechtlich: maiores nostri ... naviculariis nostris iniuriosius tractatis bella gesserunt; imp. Pomp. 11.

**iniuriosus,** ungerecht: alqd: quasi vero non intellegamus ab invito emere iniuriosum esse; leg. agr. I, 14. in socios ... iniuriosum et contumeliosum est his praemiis ... exclusos esse ... socios; Balb. 24.

**iniussus,** obne Befehl: accedo: mitto exire de provincia, ... in regnum iniussu populi [Romani] aut senatus accedere; Piso 50.

attingo: si iniussu senatus quisquam attigisset Verr. IV, 85.

consecro: quae (lex) vetet iuiussu plebis aedis, terram, aram consecrari; dom. 127. lex Papiria vetat aedis iniussu plebis consecrari; ib. 128.

dedo: QUOD IN LOCO PUBLICO LICINIA, GAI FILIA, INIUSSU POPULI DEDICASSET; dom. 136.

dimitto: praesidium tu rei publicae ... in iuiussu populi [Romani] senatusque dimisisses? Piso 48.

habeo: quia videbat potestatem neminem iniussu populi ant plebis posse habere; leg. agr. II, 27.

iudico: ne de capite civium Romanorum iniussu vestro indicaretur; Rabir. 12.

mitti: mittis iniussu praeatoris; Quinct. 82.

mto: quod ... iniussu populi ... iura provinciae Siciliae mutaveris; Verr. III, 17.

obligo: qui iniussu suo nullo pacto potest religione obligari; Balb. 34.

proficiscor: qui iniussu populi ... proficisci retnur; Verr. II, 14.

tollo: tu ... iniussu populi ac senatus totam Hieronicam legem sustulisti? Verr. III, 19.

**iniuste,** ungerecht: facio: facis iniuste, Laeli, si ...; Flacc. 41.

laedo: si iniuste neminem laesit; Muren. 87.

rogō: quas leges iniuste rogatus putaret; Sest. 61.

**iniustus,** ungerecht: alqs: noli tam esse iniustus; Muren. 9. nemo erit tam iniustus qui me audierit; Flacc. 97.

alqd: quod sit iniustum; dom. 107. quid autem hoc iniustius quam ...? Phil. XII, 9.

bellum: fatearis necesse est te illi iniustum ... bellum inferre conari; div. Caec. 62.

causa: quae fuissest igitur iusta causa restituendi mei, nisi fuissest iniusta cieciudi? Milo 36.

civis: ingratus est iniustusque civis; Marcell. 31.

contentio: quos ... ab hoc impari certamine atque iniusta contentione avocabat; Balb. 59.

existimator: nemo iam erit tam iniustus existimator rerum qui dubitet ...; Marcell. 15.

homo: quantum odium illius et in homine iniusto quam etiam iustum fuisse (creditis)? Milo 35.

odium: cum is ... sit in quoddam odium iniustum vocatus; Cael. 29.

poena: cum ei ... ante iniusta poena luenda sit quam iusta repetenda; Milo 11.

rogatio: video ... hunc hoc anno in hac toga rogationis iniustissimae subitam acerbitudem ... deprecantem; Sest. 144.

sacramentum: si decemviri sacramentum in libertatem iniustum iudicassent; dom. 78. s. vindiciae.

vindiciae: qui ... non iniustis vindiciis ac sacramentis alienos fundos ... petebat; Milo 74.

**inlaqueo,** vertriden: sed si etiam nunc inlaqueatus iam omnium legum periculis ... feretur tam haesitans ...; har. resp. 7.

**inlecebra,** Antofung, Lofung: 1. est: iam vero quae tanta umquam in ullo homine inventutis inlecebra fuit quanta in illo? Catil. II, 8. erant apud illum inlecebrae libidinum multae; Cael. 12.

II, 1. cognosco: cur inlecebris cognitis non refugisti? Cael. 37.

ignoro: quis ignorat maximam inlecebram esse peccandi impunitatis spem? Milo 43.

2. dedo: si qui ... se vitiorum inlecebris ... dederunt ..; Sest. 138.

III. inretiri: quem corruptelarum inlecebris inretisses; Catil. I, 13.

**inlibatus,** unvermindert: ut eorum veteres inlibatasque divitias ... profundat; Sest. 93.

**inlido**, γεργμέττην: iam ista serpens ... compressa atque inlisa morietur; har. resp. 55.

**inlico**, anbinden, befestigen, verpflichten: alq.m: quem (Regulum) Karthaginienses ... inligatum in machina vigilando necaverunt; Piso 43. magnis et multis pignoribus M. Lepidum res publica inligatum tenet; Phil. XIII, 8.

alqd: tum illa ... in aureis poenlis inligabat; Verr. IV, 54.

**hominem**: videte hominis amentiam, \* per suum tribunatum Caesaris actis iuligatus teneretur; dom. 40.

**inlitteratus**, ungebildet: sed sunt in illo numero ... multi impudentes, iuliterati, ... quos variis de causis video concitatos; Flacc. 9.

**inlucesco**, aufleuchten, anbrechen: auctoritas, vox: cum populo Romano vox et auctoritas consulis repente in tantis tenebris inluxerit; leg. agr. I, 24.

dies: f. **dies**, I, 1. inlucescit (7 St.) S. 107, a.

**inludo**, verpetten: I. alqm: ut ne plane inludamur; Sex. Rose. 55. quod ulti etiam inlusos se ... ab iudicio discessuros videbant; Verr. III, 30. eos sic inludere, quibus omne supplicium ... debetur; Sest. 94. Parthini et Balientes inlusi ... te unum ... hostem venisse senserunt; Piso 96.

viros: viri boni ... timide tamen istuc descendunt ... saepe inlusi; Quint. 51.

II. auctoritati: hic non inludit auctoritati horum omnium? dom. 104.

dignitati: ne ... videaris ... virorum talium dignitati inludere; Sex. Rose. 54.

existimationi: tamen ... inludere ... existimatione audebit? Qu. Rose. 39.

**inlustris**, hell, deutlich, glänzend, berühmt, ansegezeichnet: A. alqd: quod ita fuit inlustre notumque omnibus; Verr. V, 34. omnia, quac dicam, erunt inlustria; ib. 139. tamen ea nunc renovata inlustriora videntur; Quir. 4. tamen eius in omni vita nihil est iam ad laudem inlustris quam calamitas ipsa; dom. 87. quid enim quisquam potest ex omni memoria sumere inlustris? Sest. 27. ut alia in te erant inlustriora; Plane. 23.

**accusatio**: voluit ... industriam suam a populo Romano ex aliqua inlustris accusatione cognosci; Cael. 73.

auctoritas: nihil enim umquam audivi quod mihi ... diei videretur ... iulustriore auctoritate de bellis; Balb. 2.

cansa: si hanc causam ... tam inlustrem ... non habrem; div. Caec. 6.

civitas: cum circumcessus a tam inlustris civitate sis; Verr. I, 82. ne illud quidem cogitabas, ... tam inlustrem ... civitatem testem futuram? ib. 87. ut civitates ... maxime inlustres in amicitia ... manerent; ib. II, 2. quod eius civitatis sum, quam ille ... inlustrem ... reddidit; ib. IV, 81.

colonia: dixit causam ex colonia Latina in primis firma et inlustris; Balb. 48.

dies: si non minus nobis iucundi atque inlustres sunt ei dies, quibus conservamur; Catil. III, 2.

equites: quid, si equitibus ... inlustribus manus ... adferebantur? Verr. III, 60.

exemplum: quod in invento habemus inlustris exemplum veteris sanctitatis? Pbil. III, 15.

factum: numquam erat audit a vox in foro; ... nullum non modo inlustre, sed ne notum quidem factum; Piso 1.

familia: cum ex familia vetere et inlustris consul designatus ab equitis Romani filio, consule, defendetur; Muren. 17.

furta: ut ad maiora istius et inlustriora in hoc genere furta et scelerata veniamus; Verr. IV, 97.

gloria: si quidem gloria est inlustris; Marcell. 26.

gratia: quorum vita remota ... ab hac inlustris gratia est; dom. 46. f. industria.

homo: quod ... testes erant ... homines maxime inlustres; Verr. I, 17. Diocles est Panhormitanus. ... homo inlustris ac nobilis; ib. III, 93. qui totam adolescentiam voluptatibus dedissent, emersisse aliquando et se ad frugem bonam ... recepisse, gravisque boniues atque inlustris fuisse; Cael. 28.

imperium: quod si maiores nostri existimassemus quemquam in tam inlustris imperio ... similem futurum; leg. agr. II, 89.

industria, ingenium: cum audiat ... adolescentem inlustris ingenio, industria, gratia accusari; Cael. 1.

laus: pater enim fuit, equestri loco; avus nulla inlustris laude celebratus; Muren. 16.

municipium: ipsis autem Valentiniis, ex tam inlustris nobilique municipio, ... responsum dedisti; Verr. V, 40. si non modo parenti, tali viro, verum etiam municipio tam inlustris ac tam gravi discipliceret; Cael. 5.

natura: cum ad naturam eximiam atque inlustrem accesserit ratio quaedam; Arch. 15.

officia: qui ... gratiam tibi non inlustribus officiis ... retulit; Scaur. 29.

periurium: illud in hac civitate esse maxime inlustre atque insigne perjurium; har. resp. 36.

populus: ac primum de ... populo fideli et inlustris breviter cognoscite; Verr. III, 67.

provincia: ex tam inlustris provincia; Verr. I, 10. quae causa fuit honestior quam a tam inlustris provincia defensorem constitui? ib. 21. ut conare clientelam ... tam inlustris provinciae traducere ad te; ib. IV, 90. habuit hic ... provinciam tacitam et quietam; tu illam ... Ostiensem, non tam gratiosam et inlustrem quam negotiosam et molestam; Muren. 18.

reliquiae: si reliquiae pristinae dignitatis non tam inlustres fuissent; Sulla 37.

via: ne avaritiae ... viam patefaciatis inlustrem atque latam; Verr. III, 219.

vir: nolo enim cuiusquam fortis atque inlustris viri ne minimum quidem erratum cum maxima laude coniungere; Cael. 43.

B. ad gredior: quis enim audeat ... inlustrem adgredi? Phil. XII, 25.

**inlustris**, flater: quis apud populum Romanum de illius dignitate inlustris || inlustris ||, quis in senatu saepius dixit? dom. 27.

**inlustro**, aufklären, verherrlichen, berühmt machen: alqm: quos ... ipsorum inlustravit labor et industria; Balb. 18.

alqd: si inlustrantur, si crumpunt omnia; Catil. I, 6. ut ... omnia ... inlustrata ... esse videatis; ib. 32. quae quoniam in senatu inlustrata ... sunt per me; ib. III, 3. omnia ... inlustrata et patetfacta vidistis; ib. 21. illud patefecit et inlustravit ..; Scaur. 30.

Capitolium: Capitolium illud templis tribus inlustratum, ... aditus Iovis Optimus Maximus ... M. Seaurum ... defendant; ib. 47.

consilia: fore ut ea consilia ... inlustrarentur; Catil. III, 20.

consulatum: tum autem inlustratur consulatus; Phil. VII, 7.

laudem: etiam laudem inlustras meam; dom. 76.

maleficium: statuerant illud tantum esse maleficium quod ... etiam aperiri inlustrarique debet; Sulla 7.

nomen: qui libri ... populi Romani nomen inlustrant; Arch. 21.

templum: cuius fulgore ... inlustrari Iovis ... templum oportebat; Verr. IV, 71.

veritatem: signis, quibus veritas inlustrari solet; Cael. 66.

**innascor**, angeboren werden: alqd: hoc ... ipsis Siculis ita persuasum est ut in animis eorum ... innatum esse videatur; Verr. IV, 106.

**causa:** reliqua est ea causa, ... quae iam non recepta, sed innata ... est; Verr. V, 139.  
**libertas:** quamquam ... innata libertas ... fortissimum virum hortabatur; Sest. 88.

**innocens,** inīfāclid, unīdūteq, rechīfācijen, unbēdōtēn, inīgennītīq: A. bei **Substantivē:** alq's (vgl. B.): innocens est quispiam; Sex. Rose. 55. ut sibi ... liecat innocentē ... vitam ... degere; ib. 144. si enim innocentē existimari volumnus; Verr. II, 28. quod erat innocentior quam Metellus? ib. 68. tu innocentior quam Metellus? ib. III, 43. nam si in omnibus rebus innocens fueris; ib. 162. quos innocentissimos meminimus; ib. 190. forum Syracusanorum ... aduentu Verris Siculorum innocentē sanguine redundasse; ib. IV, 116. illorum, qui innocentē peribant; ib. V, 116. quo ... innocentē Statim Albiūm condemnaret; Cluent. 9. si innocentē Fabricios condemnasset; ib. 60. num Fabricios quoque innocentē condemnatos existimes; ib. 62. qui illum vestrum innocentē Oppianicum ... absolverunt; ib. 76. verum, si innocens Falcula, quaero qui sit nocens; ib. 113. potuit esse innocens Falcula; ib. innocens (Uatilina) in exsiliū electus a consule vi et minis esse dicetur; Catil. II, 14. quin innocentē P. Sullam defendenter; Sulla 4. ut, quia tu defendis, innocens indicetur? ib. 84. cum ... nemo tam innocens videatur; Scaur. c. I § 2. praetorii Philadelphus Annius et innocens Gallius; Phil. XIII, 26. qui te innocentē indicarunt; Fr. B, VIII, 7.

**civis:** ut unius honestissimi atque innocentissimi civis mortem ... deprecaretur; Verr. V, 125. a quo periculo defendite ... civem fortem atque innocentē; Font. 49. qui pretio adductus eripuerit patriam, fortunas, liberos civi innocentē; Cluent. 129. ego P. Clodium arbitrabar perniciosa civem, ... tu contra ... innocentē; Phil. VIII, 16. f. vir. Piso 95.

**filius:** orent, ut ... filii innocentē fortunas conservatas velit; Sex. Rose. 25. te patris lacrimea de innocentē filii pericolo non movebant? Verr. V, 109. ut ... ex complexu matris eruptus innocens filius [innocens] istius carnifici Sextio dederetur; ib. 125. unicūm miser abs te filium optimum atque innocentissimum flagitat; ib. 128. quam tu pester innocentissimo filio de matris sinu depropseris; Cluent. 186.

**homo:** quo facilius ... hominis innocentissimi miserias ... cognoscere possitis; Sex. Rose. 14. quid faceres pro innocentē homine? Verr. a. pr. 28. cum tot homines innocentē necarit; ib. 1. 9. securi esse percussos homines innocentē; ib. 76. ut eius libidinem hominum innocentium sanguine elui velles; ib. 77. sin autem hominem ... innocentē ita condemnasset; ib. II, 74. hominem innocentē ... condemnat; ib. 75. cum audiit pluris decumas vendidisse C. Verrem quam innocentissimum hominem; ib. III, 119. hoc ... innocens homo perpeti potuissest? ib. 132. tum iste homo innocens ... dicit; ib. 136. potestas erat isti, homini ... innocentē, data; ib. 140. quos constat ... homines ... innocentissimos fuisse; ib. 182. hominem innocentē ... nominas; ib. 214. hominem interea perire innocentē non oportere; ib. IV, 87. quod innocentē in hominem ... novum et singulare supplici genus excogitavit; ib. 88. a quo cognostis nobilissimos homines atque innocentissimos securi esse percussos; ib. 144. iste hominibus miseris innocentibus iniici catenas imperat; ib. V, 106. tibi bonānum innocentium sanguis non modo volatipat, sed etiam quaestū fuit; ib. 138. quoniam uno tempore et vita C. Rabirii, hominis miserrimi atque innocentissimi, et salus rei publicae vestris maibus ... permittitur; Rabir. 5. P. Oribius, homo et prudens et innocens, contra te omnia decrevit; Flacc. 76. cui innocentē homines non resistunt; Sulla 22. sic

innocentissimi hominis fortunas ... condemnari volunt; Balb. 6. se M. Seium ... homini innocentissimo, eloquentissimo, M. Pisoni, praetulisse; Planc. 12. satius hominem miserum atque innocentem eripi rei publicae; Fr. B, VII, 10.

**nobilitas:** numquam enim fere nobilitas, integra praesertim atque innocentē, ... repudiata est; Planc. 50.

**pater:** qui ab isto homine crudelissimo patre innocentissimo ... privatus est; Verr. II, 80.

**praetores:** ut (Sicilia) ... per multos annos innocentisque praetores ... recreari ... posse videatur; Verr. a. pr. 12.

**reus:** ut innocentē reum condemnarent; Cluent. 77. innocentē reum condemnatum audiebant; ib. 78. iam id ipsum quantae divinationis est scire innocentē fuisse reum? ib. 131. ne quid innocentē reo noceat; Planc. 57.

**servus:** servus ille innocentē ... absolvitur; Verr. IV, 100.

**socii:** cum te maculas furtorum ... tuorum sociorum innocentium sanguine eluere arbitrabare; Verr. V, 121. recte ac merito sociorum innocentium miseria commovet; ib. 172.

**vir:** cum ... innocentissimus vir L. Piso delationē nominis postularet; div. Caec. 64. quid huius lacrimas ... proferam? quid C. Nerom, viri ... innocentissimi, ... animum? Verr. I, 75. qui (census) viro fortissimo atque innocentissimo Sex. Peduaeao praetore habitus esset; ib. II, 138. multos saepē viros bonos, fortis et innocentis, ... aestimasse; ib. III, 188. nam de Sex. quidem Peduaeao, ... innocentissimo viro, quid dicetis? ib. 216. qui ... mihi videtur tamen inter viros optimos atque innocentissimos esse numerandus; Font. 38. utinam ... viorum fortium atque innocentium copiam tantam haberetis! imp. Pomp. 27. ut virum optimūm atque innocentissimum ... his aliquando calamitatibus liberetis; Cluent. 202. innocens et bonus vir ... absolutus est A. Thermus; Flacc. 98. alter ... senserat tantum de re publica..., vir et bonus et innocens et bonis viris semper probatus; Sest. 114. nisi C. Vergilius legatus, vir fortis et innocens, intervenisset; prov. cons. 7. quod accidere innocentē ... viro et civi potest; Piso 95. quae (Appia via) cruentata ante caede honesti atque innocentis viri silebatur; Milo 18. clarissimo viro atque innocentissimo decrevit imperium ..; Phil. XI, 19.

**B. allein:** 1. neglegit: quae neque maximo animo nocens neque innocens nisi fortissimus vir neglegere potuissest; ib. 64.

II. 1. absolve: quod innocentē ... absolvī potest; Sex. Rose. 56. utilius est ... absolvī innocentē; ib.

adfligo: quod si qua calamitas hunc in hoc iudicio adlixerit innocentē; ib. 201.

caedo: ut miser atque innocentē virgis caedetur; Verr. IV, 86.

condemno: qui ob innocentē condemnandum pecuniam accepint; Cluent. 129. quod is pecuniam accepisset, quo innocentē condemnaret; ib. 131.

deleo: delectant innocentē! Phil. VIII, 16.

libero: ut aliquando ille miser atque innocentē calamitatem illa liberaret; ib. V, 21.

opprimo: quid est quod ... hunc innocentē opprimere posse videatur? Cluent. 125.

percutio: cum aliquem innocentē seenri percuisset; ib. 156.

2. adfero: ne cui innocentē māeror tuns calamitatē et fālsum crimen adferret; Cluent. 168.

facessō: ne innocentē periculum facesseris; div. Caec. 45.

obsūm: ut inimicis neque deesse nocenti possit neque obesse innocentē; Verr. III, 162.

optandus: ut intellegatis ... nihil innocentē

suscepta invidia tam optandum quam acquum iudicium; Cluent. 7.

sum: quod innocentia saluti solet esse; Sex. Rosc. 77.

venio: venit hinc subsidio misero atque innocentia Massiliensem cuncta civitas; Font. 45.

3. loquor de: non loquor de ... innocentibus; Verr. IV, 7.

III. calamitosus: o casum illum multis innocentibus calamitosum! Verr. V, 92.

IV. calamitas: peto ut ... innocentium calamitatem levetis; Sex. Rosc. 7.

caput: qui caput innocentis defendenter; Sex. Rosc. 149. capit vero innocentis fortunisque parcant; Cael. 67.

cruciatus: an vos quoque hic acerbissimus innocentium cruciatus et maeror pari sensu doloris adicit? Verr. V, 123.

defensio: ut ego ... laboravi et quae prima innocentis mihi defensio est oblata suscepit; Sulla 92.

fortuna: nihil esse tam periculosum fortunis innocentium quam tacere adversarios; Verr. I, 24. cur tu fortunae illorum innocentium veniam ac locum non dedisti? ib. V, 132. ne ... fortunas innocentium subiciendas pntetis; Plane. 56.

maeror: j. cruciatus.

manes: ab his manibus innocentium Poenas scelerumque Furias in tuum iudicium esse venturas; Verr. V, 113.

mors: indigne ferunt ... defensionem suorum fortorum praetorem improbum ex ... morte innocentium quaerere; Verr. V, 115.

patrimonium: sese ... non arbitrabatur huius innocentis patrimonium ... posse obtinere; Sex. Rosc. 6.

periculum: quamquam tum ... etiam ad innocentium periculum tempus illud exarserat; Rab. Post. 13.

pernicies: quod speravit sese apud talis viros aliquid posse ad perniciem innocentis; Sex. Rosc. 141. qui ad perniciem innocentis fidem suam ... pecunia communari; Cluent. 129.

poenae: quos ... ad illorum innocentium poenas fortuna ... reservavit; Verr. V, 121.

praesidium: omnia alia ... praesidia inuocatum ... cederunt; Flacc. 3.

salus: praesertim cum tot res sint, quae vestris animis pro huius innocentis salute supplicant; Font. 41. valeant haec omnia ad salutem innocentium; Munren. 59. sic ad salutem innocentium voluntate dederor; Sulla 87.

sanguis: multorum innocentium sanguis istius suppicio luendus est; Verr. I, 8. ne sanguis innocentium ... magistratibus nostris quaestui possit esse; ib. V, 130.

vita; vita innocentis ... defenditur; Sex. Rosc. 15.

**innocentia**, Unschuld, Unbescholtenheit, Rechtlichkeit: I. **absolut**: 1. eripit: nonne te ... testem in hoc crimen eripuit non istius innocentia, sed legis exceptio? Verr. II, 24.

est: cognosce ... quam multa esse oporteat in eo, qui alterum accuset ...: primum ... innocentiam singularem; div. Caec. 27.

opus est: j. II, 3.

2. **Auswahl**: o innocentiam Oppianici singularem! Cluent. 108.

II. **nach Verben**: 1. abicio: j. frango.

cognosco: quo etiam facilius hi ... **Scauri innocentiam** ... cognoscere possint; Scaur. c. 5 § 7.

defendo: et istius innocentiam ... defendito; Verr. III, 216. quorum studio et dignitate ... defendi huius innocentiam vides; Sulla 4.

frango: tu innocentiam, tu labores tuos ... fractos esse et abiectos et repudiatos putas? Plane. 9.

ignoro: alterius ... innocentiam ... quis ignorat? Phil. XI, 9.

insector: ut magis insectari alterius innocentiam quam de se timide cogitare videatur; Cael. 16.

ostendo: nisi eius ... innocentiam ostendero; Plane. 3.

probo: quem ad modum ... innocentiam tuam probari velis; Verr. III, 137.

punio: punivi ambitum, non innocentiam; Munren. 67.

repudio: j. frango.

tueor: Salus ipsa virorum fortium innocentiam tueri non potest; Font. 21.

2. subvenio: vestri auxiliis est ... huius innocentiae sic ... subvenire; Cluent. 4.

sum: hominum, ... qui huius virtuti atque innocentiae testimonio possint esse; Font. 16.

3. opus est: quot praetorum innocentia .. opus est? Verr. III, 128.

sum: quod erat summa innocentia et integritate; Qu. Rosc. 26. quanta innocentia debent esse imperatores? imp. Pomp. 36. fuit in his provinciis singulari innocentia; ib. 61.

4. refero ad: qui non ad Q. Mneii innocentiam referatur; Verr. II, 27.

III. **nach Adjektiven**: 1. contentus: virtute eorum et innocentia contentus est; Plane. 62.

fretus: concedam fretus huins innocentia; Sex. Rosc. 73.

praeditus: modo C. Sentium vidimus, hominem ... singulari innocentia praeditum; Verr. III, 217.

2. clemens ab: quamquam praest ... vir ... ab innocentia elementissimus; Sex. Rosc. 85.

IV. **nach Substantiven**: 1. defensio: innocentiae defensio interclusa respirat; Cluent. 183. haec est innocentiae defensio; Cael. 55.

existimatio: praeturae, quae ... existimatione innocentiae maxime floruerunt; Font. 41.

labes: utrum hic tandem disceptationem et cognitionem veritatis an innocentiae labem aliquam aut ruinam fore putatis? Flacc. 24.

lans: ut haec laus ... innocentiae non solum hominum ... esse videatur; Verr. I, 56.

lex: legem enim sibi ipsi dicunt innocentiae; Verr. III, 1.

mentio: fac mentionem innocentiae; Verr. III, 41.

periculum: cum ... existimassem, eos velle meae fidei ... periculum facere, qui innocentiae .. fecissent; Verr. a. pr. 34.

praesidium: vos ... repentina in nos iudices conseditis ... a fortuna nobis ad praesidium innocentiae constituti; Sulla 92.

ruina: j. labes.

specimen: quod specimen habuit hic civis innocentiae; Piso 95.

testes: hisce uitur laudatoribus Flaccus, his innocentiae testibus; Flacc. 64.

2. alqs: M. Piso ... parique innocentia M. Veblinius senatus auctoritati se obtemperatuos esse dixerunt; Phil. III, 25.

homo: in eadem sententia fuit homo summa integritate atque innocentia; Phil. III, 25.

V. **Umstand**: 1. adsequi: quibus rebus id adsecutus es? innocentia? Verr. III, 41.

defendi: ne non tam innocentia reus sua quam recordatione meorum temporum defensus esse videatur; Plane. 4.

delectari: si ... nou innocentia ... eius delectamini; Verr. III, 8.

praestans: quis enim est illo... aut innocentia aut ullo laudis genere praestantior? Marcell. 4.

recreare: ostendam sic provinciam ... vastatam, ... ut eam ... multorum innocentia ... recreare nequeamus; Verr. III, 21.

tegi: propterea quod pericula facile ... innocentia tecti repellimus; imp. Pomp. 70.

tuexi: tum, cum homines se... dignitate atque innocentia tuebantur; Cluent. 95. qui se facile tueruntur integritate et innocentia; ib. 152.

2. ad: praeter eo illud, quod . . . argumento ad huius innocentiam poterat esse; Sex. Rosc. 75.

cum: quod eum industria cum innocentia prosecuta est; Cluent. 111.

propter: si obtinuerit cansam Cluentius, . . . omnes existimabunt, id quod erit, obtinuisse propter innocentiam; Cluent. 156. indicia non metnis: si propter innocentiam, laudo; Phil. II, 115.

**innovo**, erneuern, bingeben: quo te modo ad tuam intemperantiam, scelerate, innovasti? Piso 89.

**innumerabilis**, unzählig, zahllos, majenbait: A. bei **Substantiven**: alq.s: (vgl. B, II): ex qua (civitate) innumerabiles alii . . . mortem in variis bellis acquissimis animis appetissent; Sest. 48. qua re inimicorum nostros Brutos, . . . innumerabiles alios; ib. 143. ex qua provincia . . . innumerabiles alii levitate et cupiditate commoti triumpharunt; Piso 61. sed haec pari loco orti sunt innumerabiles alii consecuti; Planc. 60.

alq d (vgl. B, II): ut vetera, quae sunt innumerabilia, mittam; prov. cons. 21. sunt ea quidem innumerabilia, quae a tuis emeluntur; Phil. II, 93.

**adoptiones**: quas adoptiones, sicut alias innumerabiles, hereditates nominis, pecuniae, sacramenta secutas sunt; dom. 35.

**argumenta**: quid ego nunc argumentis huic criminis, quae sunt innumerabilia, resistam? Cael. 53.

**chirographa**: quid de innumerabilibus chirographis loquar? Phil. II, 97.

**cives**: quid enim gladiatoriibus clamores innumerabilium civium? Phil. I, 36.

**conlegia**: ut conlegia non modo illa vetera . . . restituierintur, sed ab uno gladiatore innumerabiles alii nova conscriberentur; Sest. 55. conlegia . . . innumerabilia quaedam nova ex omni facie urbis ac servitio concitat; Piso 9.

**consulta**: sunt enim innumerabilia (senatus consulta huius generis); Phil. X, 6. coque ipso die innumerabilia senatus consulta fecit; ib. XIII, 19.

**copiae**: cum innumerabilis hostium copias in Italia fudisset; Rabir. 29. populi Romani exercitus eodem duce non maxima manu innumerabilis Armeniorum copias fudit; Arch. 21.

**gentes**: domusti gentis immanitate barbaras, multitudine innumerabiles; Marcell. 8.

**gratulationes**: hinc tu igitur diem tuis maximis et innumerabilibus gratulationibus iure anteponas; Marcell. 11.

**injuriae**: genera iam dudum innumerabilem iniuriarum . . . profero; Verr. III, 58.

**leges**: innumerabiles aliae leges de civili iure sunt latae; Balb. 21.

**merita**: tamen ad tua in me num innumerabilia merita . . . maximus hoc tuo facto cumulus accesserit; Marcell. 34.

**multitudo**: cum innumerabilis multitudo bonorum de Capitolio supplex ad eum sordidata venisset; sen. 12. haec igitur innumerabilis hominum multitudo . . . quid declaravit nisi . . .? Sest. 125.

**numerus**: ex quo intellexistis innumerabilem frumenti numerorum . . . aversum . . . esse; Verr. III, 163.

**pecunia**: doce te petisse ab eo istam . . . innumerabilem pecuniam; Quint. 57. innumerabiles pecuniae . . . coactae; Verr. a. pr. 13. genus inventar ad innumerabilem pecuniam corripiendam; ib. II, 30. cognoscite nunc innumerabilem pecuniam . . . erexit; ib. III, 49. P. Servilius . . . ista ratione innumerabilem pecuniam facere cum posset; ib. 211. primum permittitur . . . potestas innumerabilis pecuniae conficienda; leg. agr. II, 33. si concessum sit . . . cum innumerabili pecunia . . . illis in locis vagari; ib. 54. hoc tu emes ista innumerabili pecunia quod arari aut coli possit? ib. 67. qui per easdem tabulas innumerabilem pecuniam dissipavisti; Phil. II, 33. neque . . . innumerabilis pecunia congesta in illam dominum est; ib. V, 12.

**pondus**: alterum haurire cotidie ex . . . Syriae gazis innumerabile pondus auri; Sest. 93.

**possessiones**: advolas in M. Varronis . . . fundum Casinatem quo iure? quo ore? eodem, . . . quo in reliquias innumerabilis possessiones; Phil. II, 103.

**pugnae**: pugnis, quae sunt innumerabiles; Munren. 34. obstupescere posteri . . . pugnas innumerabilis; Marell. 28.

**scelerata**: eniā ut omittam innumerabilia sclera urbani consulatus . . . Phil. VII, 15.

**tabulae**: non arbitror illam negaturum . . . tabulas pietas innumerabilis habere; Verr. I, 60.

**urbes**: nobilissimas urbis innumerabilisque alias capitata esse commemorem? imp. Pompl. 33.

**vis**: vis enim innumerabilis incitata ex omnibus vicis conlecta servorum . . . repente . . . in scenam . . . inrupit; har. resp. 22.

B. **allein**: 1. **mase**: sunt: quis ergo iste optimus quisque? numero si quaeris innumerabiles? Sest. 97. non sunt enim, credo, innumerabiles, qui . . . Phil. X, 18.

II. **neutr.**: debeo: cum . . . innumerabilia parentibus . . . debeamus . . . sen. 2.

**facio**: qualia innumerabilia et facit et fecit Antonius; Phil. III, 9.

**inofficiosus**, pflichtwidrig: testamentum P. Aminis fecerat . . . non inofficium; Verr. I, 107.

**inopia**, Mangel, Roth: 1. est: vobis autem tanta inopia rerorum est? div. Caec. 50. quem ad modum discessu meo frugum inopia . . . fuisset; dom. 17.

**nascitur**: qua ex lege . . . nata est . . . inopia; dom. 25.

**potest**: ut . . . plus huius inopia possit ad misericordiam quam illius opes ad crudelitatem; Quintet. 91.

II. 1. **commemoro**: huius inopia et solitudo commemoratur; Sex. Rosc. 20.

**nego**: difficultatem annonae summanque inopiae rei frumentariae . . . nemo negat; dom. 12.

2. **sum**: quod si tu iudex nullo praesidio fuisse videbere . . . inopiae, . . . profecto nihil est . . . sanctum; Quintet. 5.

3. **sum**: tantane vobis inopia videor esse amicorum? div. Caec. 50.

4. **confero cum**: praesidia vestra cum illius latronis inopia atque egestate conferre debeo; Catil. II, 24.

**consequor ex**: tanta repente vilitas annonae ex summa inopia . . . consecuta est; imp. Pompl. 44.

**contendo cum**: quivis ut perspicere possit, in hac causa improbatum . . . cum inopia . . . contendere; Quintet. 84.

III. **patientia**: habes ubi ostentes tuam illam praefaram patientiam . . . inopiae rerum omnian; Catil. I, 26.

IV. 1. **adfici**: cum is . . . **inopia vivum** adfecerit ||egestate vivum||; Sex. Rosc. 113.

**cogit**: itaque tuum ille inopia et necessitate coactus . . . ad Caepasios fratres configit; Cluent. 57.

**confici**: dico praeterea illos . . . nantas fame atque inopia rerum omnium confectos fuisse ac perditos; Verr. V, 134.

**confugere**: quo . . . accusator inopia argumentorum configit; Sex. Rosc. 80.

**dare**: intelleges te inopia criminiū sumnam laudem Sex. Rosci vitio . . . dedisse; Sex. Rosc. 48.

**impediri**: fieri enim non potest ut animus, . . . inopia etiam non numquam impeditus, hoc . . . possit sustinere; Cael. 45.

**labi**: nam te inopia verbi lapsum putarem; Phil. X, 5.

2. **in**: ne tum quidem . . . Mamertinis navem imperare ausus es; quo tempore in tanta inopia navium . . . tamen ab iis impetraretur; Verr. V, 59. movet me etiam in hac . . . inopia frugum religio

Telluris; har. resp. 31. hoc vero tempore in tanta inopia ... consularium quo me dolore adfici ereditis? Phil. XIV, 17.

**propter:** triticum emere ... propter inopiam cogerentur; Verr. III, 101. crimen ... propter inopiam testium ... praetermittam? ib. 166. populum Romanum in Capitolum propter metum atque inopiam rei frumentariae convenisse; dom. 6. *qui* propter inopiam tecti in foro pernoctasset; ib. 80. proficiseatur in Hispaniam Caesar paucis tibi ad solvendum propter inopiam tuam prorogatis diebus; Phil. II, 74.

**inopinatus,** unerwartet: alqd: nova tibi haec sunt et inopinata? Verr. II, 24. cum hoc illi ... inopinatum accidisset; ib. 69.

**res:** ut neque adlata sit a me res inopinata ac recens, nec ...; dom. 9.

**inops,** bittig, düftig, arm, obumädtig: A. alqs: ea Sex. Roseum inopem ... recepit: Sex. Rose. 27. sed tum inops ... emulam necessario cursum tenere coepérunt; Verr. V, 89. eum ... ad eos inops supplexque venisset; Qair. 20. tam inops autem ego eram ab amicis? dom. 58. quasi ... quisquam tam inops fuerit; Piso 18.

**classis:** sequitur ... praeclara classis in speciem, sed inops; Verr. V, 86.

**humo:** quibus possis hominem e civitate, praesertim non inopem neque infirmum, exturbare; Muren. 45.

**lingua:** lingua, quae dicitur esse inops; Caezin. 51.

**potentia:** ita ... potentiam ... inopem esse arbitrautur; Quinet. 34.

**reus:** qui abiectum hoc cadaver consularibus spoliis nudare non nolint, praesertim ... tam inopi [tam opimo] ... reo; Piso 82.

**vita:** ut ... vitam inopem et vagam perseguamus; Phil. XII, 15.

**Fragment:** copis inops, gente fallax; Scaur. 45.

**B. causa:** eum tu ... per causam inopum atque imperitorum repentinis impetus comparares; dom. 13.

**inoratus.** nicht vergetragen: Ameriam re inorata reverterunt; Sex. Rose. 26.

**inquam.** sagen: inquam: te, te inquam testem .. citabo; Quinet. 37. „minime“; inquam „sed quid id ad rem?“ ib. 79. „dic“ inquam „diem“; ib. te, te, inquam, Fanni; Qu. Rose. 37. Tenem ipsum ... bunc ipsum, inquam, Tenem ... abstulit; Verr. I, 49. haec ... duo signa ..., baec, inquam, duo, quae in aedibus tuis sola iam sunt; ib. 61. teste homine nequam ..., te ipso, inquam, teste; ib. 83. reticere (non) poterunt; ... dicent, inquam ..; ib. 90. nolite ... credere; noli, inquam, ... credere; ib. 128. / bis, inquam, ipsis ... tradidit; ib. 11, 59. / nunc vide ..., vide, inquam, quid ..; ib. 114. excogitat ..., excogitat, inquam, quem ad modum ..; ib. 128. non quaero ...; non, inquam, iam quaero; ib. 183. non miror ...; non, inquam, miror; ib. III, 17. tuus hospes, Verres, hospes, inquam, et familiaris tuus; ib. 18. omnibus in aliis vectigalibus ..., in his, inquam, omnibus ..; ib. 27. / mitto vincula, ... mitto, inquam, haec; ib. 59. / non, inquam, iudicies, eset ... consecuta; ib. 66. non, inquam, perpetere; ib. 129. teneo, teneo, inquam, ... furem; ib. 137. teneo, inquam, ita, ut ..; ib. non reprehendo Metellum ...; non reprehendo, inquam, Metellum; ib. 153. unum, inquam, da; ib. 180. omnia ... abstulit; nullum, inquam, horum reliquit; ib. IV, 7. tua .. altera patria ... Messana ..; tua, inquam, Messana; ib. 17. scio ...; scio, inquam; ib. 37. Syracusis in foro, ... in foro, inquam, Syracusis; ib. 67. te nunc, ... te, inquam, ... appello; ib. 79. id concupisti, ... id, inquam, alamasti; ib. 101. illa omitto ...; mitto, inquam, haec omnia; ib. 116. non dicam id ...; non, inquam, sic agam; ib. V, 4. tum, inquam, cum concursant ceteri praetores;